
رییس جمهوری در تماس هــای تلفنی با هفت 
عضو کابینه و رییس کل بانک مرکزی، دستوراتی 
دربــاره موضوعات مختلــف و بویــژه مبارزه و 
مدیریت بیمــاری کرونا و ارزیابــی دقیق طرح 

فاصله گذاری اجتماعی صادر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
»حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی« در 
تماس تلفنی با دکتر ســعید نمکی و عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیران بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی و کشــور دستور داد به ســرعت از روند 
اجرا و میزان تاثیر و موفقیت طرح فاصله گذاری 
اجتماعی، ارزیابی های دقیقــی تهیه کنند تا در 
جلســه ســتاد ملی مقابله با بیماری کرونا برای 
هرگونه تصمیم گیری دربــاره روند مدیریت و 
پیشــبرد مبارزه با کرونا مورد بهره برداری قرار 

گیرد.
رییس جمهور در گفت وگوهایی با محسن حاجی 
میرزایی و منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز برای انجام بررسی های دقیق جهت 
طراحی و تدوین پروتکل های بهداشتی در دوره 
بازگشــایی مجدد مدارس، دانشــگاه ها، مراکز 
علمی و آموزشی و خوابگاه ها و نحوه  اجرای این 

پروتکل ها دستوراتی صادر کرد.
  روحانی همچنین به جمشــید انصاری معاون 
رئیــس جمهــور و رئیــس ســازمان اداری و 
استخدامی کشــور نیز دستور داد دستورالعملی 
برای طراحی، تدویــن و اجــرای پروتکل های 
بهداشــتی در محیط های ســازمان ها و ادارات 

دستگاه های دولتی، آماده کند.
وی در تماس بــا بیژن زنگنه وزیــر نفت نیز در 
خصوص تامین انرژی و فعالیت موثر در تولیدات 
پتروشــیمی و فضای جهانی نفت و موضوعات 

پیرامون این موضوع، دستوراتی را صادر کرد.
روحانی همچنین بــه محمدباقر نوبخت معاون 
رییس جمهور و رییس ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور نیز دســتور داد در خصوص اختصاص 
۷۵ هزار میلیارد تومان تســهیلات به رسته های 
مختلف شغلی و گروه های واجد شرایط تعریف 
شده از طرف ستاد اقتصادی دولت، سریعا روندی 

طراحی و به مرحله اجرا گذاشته شود.
رییس جمهور در گفت و گوی تلفنی با عبدالناصر 
همتی رییس کل بانک مرکــزی هم در جریان 
برنامه هــای بانک مرکزی بــرای اعطای اعتبار 
۷۵هزارمیلیارد تومانی برای کســب وکارهای 
آسیب دیده از شیوع کرونا و شیوه اجرای آن قرار 
گرفت. روحانی بر ضرورت حمایت هرچه سریعتر 
از واحدهای تولیدی وخدماتی آسیب دیده تاکید 
و از خدمات بانک مرکزی ونظام بانکی خصوصاً 
کارکنان شــعب بانک ها دراین روزهای سخت 

قدردانی نمود.
در این گفت و گوی تلفنــی دکتر همتی، رئیس 
جمهور را  درجریان برنامه هــای بانک مرکزی 
برای تأمین ارز سامانه نیما و مدیریت بازار ارز در 

روزهای آتی قرار داد.

نماینده تهــران در مجلس یازدهم طرح موضوع 
ریاست مجلس آینده در شــرایط فعلی را بحثی 

زودهنگام و انحرافی دانست.
به گزارش اقتصادســرآمد آنلاین، کمتر از دوماه 
دیگر تا بــه صــدا در آمدن زنگ آغــاز مجلس 
یازدهم باقیمانده اســت، مجلســی که اکثریت 
آن در دســت اصولگرایان اســت و تعداد اندکی 
صندلی نیز به مستقلین و اصلاح طلبان رسیده 
است. اصولگرایان به پشت گرمی همین حضور 
حداکثری از مدتها قبل بحث بر ســر ریاســت 
مجلس آینده را آغاز کرده اند، ریاســتی که 12 
سال در اختیار لاریجانی بود و حالا با عدم حضور 
او در انتخابــات مجلس فضا بــرای رقابت دیگر 
نمایندگان مجلس آینده فراهم شــده اســت. 
قالیباف مدعی اصلی ریاست بر صندلی مجلس 
آینده اســت چه آنکه او بدون شــک با امید به 
ریاست بر یک قوه انتخابات ریاست جمهوری را 
رها کرده و پا به میدان انتخابات مجلس گذاشت.

قالیباف اما برای رسیدن به این صندلی مسیری 
دشوار را پیش رو دارد. او رقبایی از جنس اصولگرا 

نیز دارد که باید آنها را جدی بگیرد از میرسلیم تا 
مرتضی آقاتهرانی و علیرضا زاکانی.

در همین راستا، سید مصطفی میرسلیم منتخب 
مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی که خود 
در زمره مدعیان کرســی ریاســت قرار دارد، در 
پاســخ به پرسشــی در خصوص ریاست مجلس 
آینده به خبرآنلاین، گفــت: در این برهۀ تاریخی 
که کشور درگیر مشــکلات عدیده ای است طرح 
زودهنگام موضوع  ریاست مجلس آینده مبحثی  
انحرافی است و هرکســی در این راه  گام بردارد 
حتما مسیر  را اشتباه می رود. رئیس کمیسیون  
زیربنایی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید 
براینکه همه باید وقت و همــت خود را  مصروف 
حل مشکلات موجود کشور و مسائل مردم کنند، 
افزود: انتخاب ریاست مجلس فرایندی قانونی دارد 
که باید در وقت خودش و طبق آئین نامۀ داخلی 
مجلس، بویژه بدون تطمیع و تهدید انجام گیرد. 
میرسلیم خاطرنشان ساخت: حتما برآیند انتخاب 
نمایندگان محترم مردم در وقت خودش  انتخابی 
محترم خواهد بود که همه باید به آن گردن نهند.

شورای نگهبان عملکرد نمایندگان را
رصد کند

منتخب  مردم تهران در مجلس یازدهم همچنین 
از شورای نگهبان خواست که منطبق بر وظیفۀ 
نظارت اســتصوابی همچنان عملکرد منتخبان 
مجلس را رصد کند و هرجا به این نتیجه رسید 
که عملکرد بعضی از منتخبان خارج از چارچوب 
قانونــی و خدای نکــرده مبتنی بر اســتفاده از 
امکانات برای تاثیر گذاری بر ســاختار مجلس 
آینده  است، به وظیفه قانونی  خویش  عمل کند.

وی ادامه داد: در الگوی اسلامی  ادارۀ کشور  و فقه 
حکومتی، مدیریت ابزار خدمت صادقانه به مردم 
و وسیلۀ اجرای دقیق احکام الهی است و الا اشغال 

جایگاه مدیریت به نیت ریاست ارزشی ندارد.
میرسلیم گفت: به فرمایش امام علی علیه السلام 
به اندازۀ عطسۀ بز هم نمی ارزد. انقلاب اسلامی به 
وقوع پیوست تا ارزش های الهی جایگزین ارزش 
های مادی وابسته به مناصب دنیوی شود و اگر ما 
شعار مجلس انقلابی می دهیم  باید در عمل نیز 

به آن وفادار باشیم . 

کنایه میرسلیم به قالیباف:رئیس مجلس باید بدون تطمیع و تهدید انتخاب شود

دستورات رییس جمهوری برای کمک به کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا

یادداشت

دلــم نمی آید در آینــده ای که می دانم از همیشــه 
سخت تر خواهد بود، ســفره هفت سین بچینم و رُل 
آدم های امیدوار را بازی کنــم اما می دانم امید از دل 

همین نا امیدی هاست که زنده می شود.
اجازه دهید وضع موجود را به زعم خودم توصیف کنم 

و بعد بگویم چرا به آینده امید دارم.
در حال حاضر تورم رو به افزایش است و رشد اقتصادی 
رو به کاهش و ســفره مردم به تناسب ضعیف شدن 
پایه های اقتصاد ایــران هر روز کوچک تر می شــود. 
بسیاری از کارگاه های کوچک و بزرگ تعطیل شده اند 
یا در حال تعطیل شدن هستند و روزبه روز بر تعداد افراد 
بیکار افزوده می شود و در مجموع مردم از نظراقتصادی 
و مالی در مضیقه و فشــار مضاعف قرار دارند که این 
وضعیت را تنها می توان با دوران جنگ تحمیلی مقایسه 
کــرد. در همین حال اوضاع دولت هــم هیچ تعریفی 
ندارد.این موجــود ذاتا کم خرد و بلــوف زن در طول 
سال های رونق فروش نفت، تا توانسته چک بی محل 
کشــیده و شــعار داده و امروز که درآمد نفتی درکار 

نیست،چک هایش یکی یکی برگشت می خورند. 
در چنین شــرایطی دولت نه می تواند به فروش نفت 
امید داشته باشــد و نه به دریافت مالیات بیشتر. نه 
فروش ســربازی کفاف هفت سر عائله اش را می دهد 
و نه واگذاری شرکت های دولتی. سرمایه اجتماعی 
هم رو به افول اســت و اعتماد هم در پایین ترین حد 

خود قرار دارد. 

روایتی تلخ از حضور در بیمارستان 
 بقیه ا... تهران؛

مردم در راه 
بیمارستان های خصوصی!

3

اینستکس؛ گامی در جهت دور زدن 
 تحریم ها

با اینستکس می توان 
تحریم های آمریکا را

دور زد؟

امیدواری در اوج نا امیدی

محسن جلال پور

ادامه در صفحه2

بررسی تبعات کووید۱۹ در نگاه
بانک توسعه آسیا

هزینه کرونا 
برای اقتصاد 

جهان
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی سخنگوی ستاد بسته
حمایتی دولت:

مشمولان بسته معیشتی 
کرونا مشخص شدند

کودکان را از کرونا
دور نگهداریم
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حقایقی تلخ از زندگی کودکان کار
در بحران کرونا


